
COMMUNE DE COURGENAY
Commune de Courgenay

07.12.2017 11:50:34

Budget de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2018 BudgetBudget 2017 2016

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

01 AUTORITES, ADMINISTRATION GENERALE 256,540.00 1,260,140.00 233,245.001,320,990.00 1,139,544.17 228,776.15

1,064,450.00 1,026,895.00 910,768.02

0100 Commune, votations et élections 14,200.005,000.00 5,449.10

0111 Conseil communal 65,500.0075,000.00 66,071.35

0112 Commissions communales 13,000.0015,000.00 12,210.00

0115 Personnel administratif et d'exploitation 53,000.00 748,180.00 36,000.00753,700.00 684,140.45 57,569.90

0116 Charges sociales du personnel 150,520.00 276,410.00 144,255.00300,740.00 250,294.20 115,310.25

0130 Frais administratifs 142,850.00171,550.00 121,379.07 278.40

0170 Produits émoluments, ind. prov. 53,020.00 52,990.00 55,617.60

02 TRAVAUX PUBLICS 149,400.00 252,850.00 160,400.00221,950.00 208,737.10 156,118.50

72,550.00 92,450.00 52,618.60

0200 Entretien des routes 17,500.00 111,050.00 18,500.00101,450.00 102,412.85 18,872.65

0205 Eclairage public 100,000.00 90,500.00 110,000.0069,500.00 76,092.85 105,796.75

0210 Cours d'eau et travaux hydrauliques 15,000.0015,000.00 2,899.80

0230 Cadastre 31,900.00 26,300.00 31,900.0026,000.00 21,008.90 31,449.10

0240 Aménagement du territoire 10,000.0010,000.00 6,322.70

03 AFFAIRES JURIDIQUES, POLICE, MILITAIRES ET PCi 22,724.20 24,244.00 42,694.2020,729.00 32,119.05 56,604.16

18,450.201,995.20 24,485.11

0300 Office de l'Etat civil

0310 Police communale 12,640.00 5,024.00 12,640.005,024.00 5,856.50 13,451.00

0330 Affaires militaires 15,000.00 22,760.16

0340 Organisation de la protection civile 10,084.20 19,220.00 15,054.2015,705.00 26,262.55 20,393.00

05 INSTRUCTION, FORMATION, CULTURE, SPORT 61,193.60 2,849,386.00 65,431.602,893,843.00 2,857,404.95 60,631.20

2,832,649.40 2,783,954.40 2,796,773.75
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0510 Service de l'école primaire 4,343.60 84,583.00 4,981.6084,171.00 95,246.15 4,439.50

0511 Bâtiments, places, installations 56,150.00 250,550.00 59,750.00238,800.00 246,157.75 55,640.70

0520 Ecole secondaire 247,000.00255,100.00 250,274.55

0530 Service médical scolaire

0590 Contributions pour instruction,formation,cultur e,sport 700.00 2,237,941.00 700.002,286,460.00 2,236,819.50 551.00

0595 Patinoire couverte d'Ajoie 29,312.0029,312.00 28,907.00

06 AIDE SOCIALE ET SANTE PUBLIQUE 390,345.00 1,851,102.00 445,300.002,004,560.00 1,862,545.44 464,451.60

1,614,215.00 1,405,802.00 1,398,093.84

0600 Ressortissants Jurassiens 250,000.00300,000.00 310,417.60

0602 Etrangers et apatrides 80,000.00100,000.00 144,567.00

0610 Allocations spéciales

0621 Service dentaire scolaire 5,000.005,000.00 6,180.00

0623 Autres institutions de prévoyance 2,290.002,290.00 2,260.00

0624 Commission de l'aide sociale 13,700.0013,100.00 13,886.05

0625 Participations à d'autres institutions

0626 Association CAPE 804,063.00837,430.00 725,430.29

0650 Répartition des dépenses des oeuvres sociales 385,000.00 440,000.00 459,160.60

0660 Agence communale AVS 5,345.00 626,312.00 5,300.00676,326.00 595,596.00 5,291.00

0661 Office du chômage 69,737.0070,414.00 63,708.50

0665 Subventions accordées 500.00

0668 Aide aux malades

07 ECONOMIE PUBLIQUE 87,200.00 176,413.50 87,700.00171,213.50 158,295.40 88,669.60

84,013.50 88,713.50 69,625.80

0700 Foires, marchés, concours de bétail 3,500.00 15,400.00 3,500.0015,000.00 13,428.10 5,700.00
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0710 Tourisme 3,700.00 79,743.50 4,200.0075,493.50 68,361.70 3,560.00

0720 Agriculture 80,000.00 62,950.00 80,000.0062,400.00 62,957.60 79,409.60

0740 Divers 18,320.0018,320.00 13,548.00

08 FINANCES 109,279.30 748,493.50 114,962.00765,844.65 864,553.59 105,081.95

656,565.35 633,531.50 759,471.64

0810 Intérêts des dettes flottantes 11,500.005,600.00 15,257.86

0811 Intérêts des dettes consolidées 211,000.00210,000.00 204,618.98

0820 Dépréciations,provisions,réserves,alimentations  fonds 462,199.50496,960.00 547,304.40

0825 Charges des immeubles du patrimoine financier 41,000.0032,000.00 38,287.05

0840 Intérêts des actifs 62,200.00 67,800.00 181.70 57,130.10

0850 Rendement des immeubles 47,079.30 22,794.00 47,162.0021,284.65 58,903.60 47,951.85

09 IMPOSITIONS 7,017,038.00 604,140.00 6,612,328.00682,938.00 1,070,202.95 6,937,143.95

6,008,188.006,334,100.00 5,866,941.00

0910 Impôts ordinaires 5,960,500.00 200,000.00 5,797,000.00220,000.00 202,589.85 6,009,966.75

0911 Variations d'impôts ordinaires d'années antérie ures 130,000.00 124,500.00 403,165.20 242,251.15

0912 Partages d'impôts 140,000.00 110,000.00 140,000.0092,000.00 91,825.85 104,327.90

0913 Partages d'impôts de la zone industrielle SEDRA C 432,000.00 200,000.00 260,000.00270,000.00 250,321.50 384,238.45

0915 Elimination d'impôts et provisions pour pertes d'impôts 15,000.00 50,000.00 15,000.0050,000.00 78,696.55 16,589.55

0920 Autres impôts 290,740.00 2,140.00 240,740.002,140.00 2,080.00 179,770.15

0940 Fonds de compensation financière 48,798.00 42,000.00 35,088.0048,798.00 41,524.00

10 S E R V I C E S      C O M M U N A U X 1,214,054.65 1,159,703.50 1,159,703.501,214,054.65 1,095,564.50 1,095,564.50

101 ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES 164,720.00 163,677.50 163,677.50164,720.00 181,806.90 181,806.90

1011 Personnel administratif et d'exploitation 1,160.00 29,570.00 1,160.0029,570.00 30,875.15 1,142.80
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1012 Frais administratifs et charges financières 7,757.508,800.00 9,163.45

1013 Entretien décharge et places de récupérations 7,000.007,000.00 6,049.70

1014 Elimination des ordures ménagères 139,500.00 139,500.00 138,910.60

1015 Elimination des autres déchets 18,400.00 119,350.00 18,400.00119,350.00 135,718.60 17,286.70

1016 Comptes de résultat 5,660.00 4,617.50 24,466.80

102 INHUMATIONS 17,400.00 16,082.00 16,082.0017,400.00 20,295.60 20,295.60

1021 Charges du personnel 9,000.009,000.00 11,132.60

1022 Entretien du cimetière 5,582.007,400.00 8,163.00

1023 Prestations et redevances 6,500.00 1,500.00 6,500.001,000.00 1,000.00 5,540.00

1024 Comptes de résultat 10,900.00 9,582.00 14,755.60

103 SERVICE DU FEU 80,000.00 86,000.00 86,000.0080,000.00 77,889.60 77,889.60

1031 Service d'incendie et de secours (SISMont-Terri ) 72,100.0066,100.00 70,961.20

1032 Frais administratifs 13,900.0013,900.00 203.40

1033 Véhicules et machines 6,725.00

1034 Equipement et matériel de corps

1035 Taxes et recettes diverses 80,000.00 86,000.00 77,889.60

1036 Comptes de résultat

104 CANALISATIONS ET INSTALLATIONS D'EPURATION 422,000.00 371,000.00 371,000.00422,000.00 233,469.70 233,469.70

1041 Personnel d'exploitation

1042 Frais administratifs et charges financières 139,700.00186,700.00 32,844.05

1043 Canalisations et installations 21,300.0020,300.00 25,007.45

1044 Syndicat d'épuration de Porrentruy et environs 210,000.00215,000.00 175,618.20

1045 Perception des taxes 422,000.00 371,000.00 233,469.70

1046 Comptes de résultat

Page: 4



COMMUNE DE COURGENAY
Commune de Courgenay

07.12.2017 11:50:34

Budget de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2018 BudgetBudget 2017 2016

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

105 SERVICE DES EAUX 508,550.00 500,050.00 500,050.00508,550.00 506,757.95 506,757.95

1051 Personnel d'exploitation 5,000.005,000.00 5,000.00

1052 Frais administratifs et charges financières 50.00 194,250.00 50.00210,950.00 215,786.05 45.15

1053 Réseau d'eau 300,800.00292,600.00 285,971.90

1054 Perception des taxes 508,500.00 500,000.00 506,712.80

1055 Comptes de résultat

108 EXPLOITATION FORESTIERE 21,384.65 22,894.00 22,894.0021,384.65 75,344.75 75,344.75

1081 Personnel et administration 16,300.00

1082 Façonnage et transport

1083 Pépinières, cultures et soins aux jeunes peuple ments

1084 Entretien des chemins forestiers

1085 Vente de bois

1086 Restitutions et recettes diverses

1087 Service financier 100.00 22,894.00 100.0021,384.65 59,044.75 16,441.15

1088 Résultat du compte forestier 21,284.65 22,794.00 58,903.60

Page: 5



COMMUNE DE COURGENAY
Commune de Courgenay

07.12.2017 11:50:34

Budget de fonctionnement par classification adminis trative

Comptes2018 BudgetBudget 2017 2016

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

9,307,774.75 8,926,472.50 8,921,764.309,296,122.80 9,288,967.15 9,193,041.61

Excédent de revenu 11,651.95

Excédent de charge 4,708.20

Excédent de charge 95,925.54

9,307,774.75 8,926,472.50 8,926,472.509,307,774.75 9,288,967.15 9,288,967.15

Page: 6


